
 
 

 

 Fondazione GAL Hassin 

 Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche - Isnello 

 Via della Fontana Mitri, s.n.c., 90010 Isnello (PA) 

 tel. +39 921 662890, +393298452944 

 Cod. Fisc. 96027320827 

 

FONDAZIONE GAL HASSIN 
DELIBERAZIONE N.  183 DEL 10 GENNAIO 2025 

 
Oggetto:  Ditta Grisanti Federica – Risto&Bar GAL Hassin. Richiesta assenso preventivo per 

ampliamento struttura con utilizzo di ulteriori mq 22,88 complessivi. 
 
 
Oggi, 10 gennaio 2025, alle ore 15,00, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
GAL Hassin – Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche di Isnello, giusta convocazione Prot. 
n. 30010 del 03.01.2025. 
 
Presidente:  
Giuseppe Mogavero presente  

 
Consiglieri:  
Giovanni Battista Valsecchi in collegamento Google Meet  
Giuseppina Micela   in collegamento Google Meet   
Gaetano Bellavia in collegamento Google Meet 
Adriana Scancarello in collegamento Google Meet 
Mario Di Martino                            in collegamento Google Meet 
  

Svolge funzioni di Segretaria la Dott.ssa Sabrina Masiero, dipendente della Fondazione GAL Hassin., 
presente in sede  
 

IL PRESIDENTE 

Comunica che in data 03 gennaio c.a. è stata prodotta da parte della titolare della Ditta individuale 
Grisanti Federica, conduttrice del Risto&Bar GAL Hassin, richiesta di ulteriori mq 22,88 complessivi 
per ampliamento locali cucina e magazzino, quale assenso preventivo, nelle more dell’iter 
amministrativo per realizzare il predetto ampliamento. La predetta richiesta è stata assunta al 
protocollo della Fondazione GAL Hassin al n. 3009. Nella stessa istanza la titolare si dichiara 
disponibile a corrispondere un incremento del canone di affitto nella misura che verrà determinata 
dalla Fondazione GAL Hassin. 
L’istanza è corredata dai seguenti allegati: 
TAV. 1 RELAZIONE TECNICA 
TAV. 2 RILIEVO 
TAV. 3 PROGETTO 
TAV. 4 CONFRONTO. 
Istanza e allegati fanno parte integrante della presente deliberazione. 
Al proposito il Presidente richiama la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 73 del 25 
agosto 2018 con la quale si provvedeva a concessione decennale di area di mq 90 per la collocazione  
 



 
 

 

 Fondazione GAL Hassin 

 Centro Internazionale per le Scienze Astronomiche - Isnello 

 Via della Fontana Mitri, s.n.c., 90010 Isnello (PA) 

 tel. +39 921 662890, +393298452944 

 Cod. Fisc. 96027320827 

 
di struttura mobile da adibire a bar ristoro a servizio dell’utenza del GAL Hassin nei riguardi di 
Grisanti Federica, nata a Palermo il 23.05.1984, GRSFRC84E63G273Z. 
 
Già in data 16.07.2018, con determina n. 6 del Presidente, era stata indetta “Manifestazione di 
interesse per area da adibire a bar ristoro presso la struttura del GAL Hassin” che stabiliva un canone 
di concessione nella misura di € 3.000,00/anno per i primi due anni e € 5.000,00/anno dal terzo 
anno fino al decimo anno. Il contratto di concessione veniva stipulato in data 02 novembre 2019. 
Premesso quanto sopra, il Presidente invita i componenti del Consiglio di amministrazione ad 
esprimersi in merito alla richiesta avanzata. 
Dopo ampia discussione il Consiglio di Amministrazione, con voto unanime,  
 

DELIBERA 

di evadere positivamente la richiesta presentata e di considerare congruo un incremento del canone 
di concessione nella misura di € 500,00/anno fino alla scadenza naturale come prevista nell’attuale 
contratto. 
 
Letto, firmato e sottoscritto 
 
Il Segretario         Il Presidente 
Dott.ssa Sabrina Masiero       Dott. Giuseppe Mogavero 
 
Isnello, 10.01.2025 
 

 


